Empresarial-IMEBU, el cual hace parte del 
Presupuesto General de Rentas y Gastos del 
Municipio de Bucaramanga.

3. Que de acuerdo a la Ejecución Presupuestal de 
Ingresos y Gastos al cierre fiscal de 2006, se 
estableció que los recaudos fueron por valor de  MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL  
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 
($1.395.349.647.oo) Mcte.,  y lo ejecutado por valor 
d e  M I L  T R E S C I E N T O S  M I L L O N E S  
CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS                  
($ 1.300.491.954.oo) Mcte., obteniendo excedentes 
financieros por valor de    NOVENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($94.857.693.oo) Mcte. 

4. Que en reunión del Consejo de Gobierno 
celebrada el  cinco (5) de Marzo de 2007 se 
reasignaron éstos excedentes al INSTITUTO 
MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO 
E M P R E S A R I A L  D E L  M U N I C I P I O  D E  
BUCARAMANGA-IMEBU, para desarrol lar 

Programas de Inversión.  

5. Que la Administración Municipal reintegro el valor 
de CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS                     
($5.238.812.oo) Mcte., correspondientes a 
liquidación proporcional de vacaciones /2005 del Dr. 
Gilberto Álvarez Rodríguez, por el tiempo laborado 
como Asesor del Despacho del Señor Alcalde, 
durante el periodo  comprendido entre enero 6 y 
noviembre 4 de 2005.

[...]

(24) de 2007 expedida por la Dra. LUZ  MIRYAM  
PÉREZ  DEVIA Subdirectora Administrativa y 
Financiera, existen recursos disponibles en el  Banco 
Popular cuenta Nº 480-14567-1 y en el BBVA cuenta 
N° 474-71020009196-4  para  garantizar  los 
excedentes financieros por valor de CIEN 
MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
CINCO PESOS $100.096.505.oo) Mcte., 
originados por la no ejecución del total apropiado. 

7. Que mediante acta N° 003  del  catorce (14)  de 
marzo de 2007, el Consejo Directivo del IMEBU 
aprobó por unanimidad la adición al Presupuesto 
General de Rentas y Gastos vigencia 2007, por el 
valor de CIEN MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS CINCO PESOS ($ 100.096.505.oo) 
Mcte., correspondientes a los numerales 3) y 5) de 
los considerandos. 

8. Que para la correcta ejecución del presupuesto se 
hace necesario adicionar el Presupuesto General de 
Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga 
vigencia 2007.

En merito de lo expuesto,